
rumu! war/tl Loli lwwň i.„_„ *z :w mi lis !se
“l ”l

SMLOUVA O DILO ...ííl
l 5, ..M l, ,li/.L

bol' r: ,. ab

Město Frenštát pod Radhoštěm

SČ sídlem: námt Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Halatin, starosta města

zastoupené ve věcech technických: vedoucí odboru investic

města

rcfcrcot odboru investic a rozvoje

města

ICQ:
00297852

DíC: (1200297852

bankovní spojení: KB. as., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dále jako „objednatel“

a

lilił ELEKTRO BARTOŠ s.r.o.

se sídlem: Místccká 657, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Zastoupené ve věcech smluvních: Leo Bartoš, jednatel společností

Zastoupené
ve věcech technických: Leo Bartoš, jednatel společností

ICO: 65 1 41 I 2

DIČ: CZ65141 121

líčankovní spojení: KB as.

Císlo účtu:

zapsaná V obchodním rej stříku vedeném Krajským soudem V Ostravě, oddíl C, vložka 91 89

dálejako „zhotovitel“

společně dále také jako „sm/nvmstrany“

uzavírají V souladu S USL § 2586 a násl. zákona č. 39/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu 0 dílo:

I.

Předmět smlouvy

l. Zhotovitel SC tOUÍO smlouvou vlastním rum náklad azavazuje jménem, svůj nebezpečí

provést pro objednatele dílo „Prlvnd VN ?J NN, traíostanice
pro

areál AQUAPARKU“

(dále jen „dílo“) a obj ednatel Se zavazuje k převzetí dokončeného díla a zaplacení

sjednané ceny
za jeho provedení.

2, Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků zadávacüuo

řízení na veřejnou zakázku, zadávanou dle vnitřní směmíce zadavatele S-ZOl 8~03
pro

zadávání Veřej ných zakázek malého rozsahu S ohledem na zákon č. 134/2016 Sb., 0

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon-1“).

..Přívnd VN u NN, trafostaníce
pro

areál AQUAPARKU, Frenštát pod Radhošľěm“



3, Předmětem veřej né zakázky je nové energetické zařízení a vedení přípojka VN 22 kV

a nova' trafostanice TS_NJ_9434 (s názvem: Frenštát p. R. Aqu apark) a kabelové

vedení NN pro připojení stavby stávajícího odběrného místa (0M) Za účelem přepojení el.

vellmndběru na dí stríhuční
soustavy (ČEZ) VN.

4. Předmět díla bude zhotoven v rozsahu dle:

projektové dokumentace pro provedení stavby zpracována

Bratří J aroňků 778/17, 741 01 Nový Jíčín.,

předpisů upravujících provádění stavebních děl ustanovení této smlouvy

zadávacích podmínek.

5, Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha čr l položkový rozpočet stavby, který

zhotovitel zpracoval a doložil V rámci výběrového řízení.

6. Zhotovitel bude respektovat podmínky pro provádění díla stanovené dotčenými orgány VE

správních řízeních a správních rozhodnutích.

74 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

8„ Zhotovitel potvrzuj e, že se detailně seznámil S rozsahem !i povahou díla, že
jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní łl jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že

disponuje takovými kapacitami a odhomými znalostmi, které jsou nezbytné pro
realizaci

díla Za dohodnutou smluvní Cenu uvedenou V článku Illí odstí 3.1 této smlouvy.

9.
Zhotovitel

se zavazui e provést dílo v soul adu s technickými a právními předpisy platnýmí

V Ceske' republice V době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné

normy ČSN. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření

a atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla,

104 Další práce a činnosti zhotovitele spojené s realizací stavby které jsou součástí provedení

díla:

vytyčení stávajících inženýrských sítí dotčených stavbou před zahájením zemních praci

a jejich ochrana a zabezpečení před zásypem, předání spolu s předáním dokladů 0 jejich

nepomšenosti Ěl zakreslení a vytyčení všech nově identi ñkovaných sítí,

zhotovitel vlastním nákladem a na vlastní odpovědnost rozmístí V okoh stavby dočasné

mobilní dopravní značení. Dále zhotovitel zajistí montáž a údržbu bezpečnostních prvků

na místě stavby přechodové lávky, zábradlí, oplocení, osvětlení přístupových cost

k nemovitostem V místě stavby V noci apodí

vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz V souladu S platnými právními

včetně ohlášení dle zákona č. 183/2006 o územnímpředpisy, případného zajištění Sbí7

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj ších předpisů (dále jen

„stavební zákon“),

zajištění průběžného úklidu 'aj vyčištění všech
prostor dotčených prováděním stavebních

a montážních prací a dopravou a jejich uvedení do původního stavu
po ukončení stavby,

„Přívod VN av NN. tmfostaniee
pm

areál AQUAPARKU, Frenštát pod Radhoštěm“ 2



zaj ištění skládky a uložení (dlc příslušného zatřídění odpadu) neupotřebitelného a

vybouraného stavebního materiálu ze stavby,

o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést stavební deník

v souladu se stavebním zákonem, Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové

nál ežitostí a musí být veden způsobem dle vyhlášky ě. 499/2006 Sb., o dokumentaci

staveb, ve znění pozdějších předpisů, Stavební deník musí bí't přístupný na staveništi

kdykoliv v průběhu provádění praci,

předložení písemného prohlášení o vlastnostech použitých zabudovaných výrobků s

technickými požadavky na dané zařízení 8 S ustanoveními CSN, vždy před jejich

použitím

doložení veškerých dokladů k přej ímacímu řízení, zejm. protokolů 0 zkouškách ?i

měřeních, stavebních deníků, dokladů prokazuj ících kvalitu 3 původ stanovených

výrobků, které byly do stavby zabudovány, certifikátů a revízních zpráv apod. , Ve dvou

vyhotoveních,

zpracování projektové dokumentace skutečného provedeni stavby Ve třech

vyhotoveních a geodetické zaměření stavby včetně geometrického plánu v šesti

vyhotoveních,

Projektová dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické zaměření stavby

budou objednatelí dodány také 1x V elektronické podobě, a to na CD ROM ve formátu

pro texty *doc (*-rtf)› pro tabulky *.xls, pro
skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou

dokumentaci *dwg k. zároveň *pdf

IIi

Doba plnění su místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo V termínech:

Temnin zaháj eni provádění díla: ihned
po předání staveniště

Stavcníštč bude zhotoviteli účinnosti této na základěpředáno po nabytí smlouvy písemné

Výzw objednatele. Obj ednatcl doručí zhotoviteli výzvu k převzetí staveniště a k znháj ení

praci minimálně 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem převzetí staveniště,

nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto zhotoviteljinak, přičemž je povinen

staveniště V uvedeném ten'nínu převzít.

Termín předání řádně dokončeného díla: do n týdnů od zaháj ení provádění díla

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle podrobného časového harmonogramu

provádění praci,

3, Místem plnění je pozemek parc, č. 990/5, v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm

4. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla na nezbytnou dobu, pokud nebudou splněny

klimatické podmínky potřebné dle Technických podmínek a CSN pro řádné provedení díla.

„Přívod VN FV NN' trafostanice
pro

areál AQUAPARKU, Frenštát pod Radhoštěm“ 3



Doba a důvody přerušení provádění díla budou zhotovitelem odkazem na příslušné

Technické podmínky a ČSN zapsány do stavebního deníku V ten den, kdy dojde k

přerušení provádění dila Zhotovitelem, a bezodkladně a prokazatelně O této skutečnosti

bude informovat zástupce objednatele (ve věcech technických), který se nejpozději do

následujícího pracovního dne piscrnnč zápisem VC stavebním deníku k této skutečnosti

vyjádří, Termín dokončení díla se pak prodlužuje o počet dní, na něž bylo provádění díla Z

tohoto důvodu
oprávněně přerušeno. Zhotovitel je povinen pokračovat V provádění díla

bezodkladně poté, co tento důvod
přerušení odpadney Nepřistoupídi zhotovitel k

pokračování V provádění díla do dvou pracovních dnů poté, CO tento důvod přerušení

zhotovitel uhradit smluvní ve % celkovéodpadl, je povinen obj ednateli pokutu výši 0,1

ceny díla bez DPH Za každý započatý den prodlení a dále je obj ednatel oprávněn od této

smlouvy odstoupit.

5. Smluvní se dále že V realizace díla došlo k sstrany dohodly, pokud hy průběhu prodlení

plněním Z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého Z

účastníků ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku (vyšší moc-válka, mobilizace,

zemětřesení, pád letadla ai jiné), prodlužuje se temín plnění díla O stejný počet
dní trvání

těchto okolností. S mluvní strana, která se O takových okolnostech dozví, je povinna

informovat druhou smluvní tuto neníneprodleně písemně stranu, nesplní-li povinnost,

oprávněna se těchto okolností dovolávat, Bude-li Z těchto důvodů prodlení na straně

zhotovitele trvat déle než 15 dni, je obj ednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Zhotovitel je povinen pokračovat V provádění dila bezodkladně poté, C0 důvod přerušení

odpadne, v případě, že tak neučim' do dvou pracovních dnů poté, CU důvod přerušení

odpadl, je obj ednatcl oprávněn od této smlouvy odstoupit,

6. Po dobu prodlení jedné smluvní
strany S plněním jejích povinností stanovených touto

smlouvou, není druhá smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich

realizace je podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druha' strana V prodlení.

77 Zhotovitel je oprávněn provést díla před sj ednaným termínem, pokud to technologický

postup 9.11 koordinace prováděných prací na díla dovolí. V tomto případě se Objednatel

zhotoviteli součinnost a díla ve zkrácenémzavazuje poskytnout potřebnou provedené

termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky.

8. Vodne', stočné, elektn' ckou energii a další média odebraná při provádění díla hradí

zhotovitel, Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběmé místo a měření odběru médií,

Odběrná místa budou
po celou dobu výstavby přístupná obj cdnateli a osobě vykonávající

technický dozor stavebníka,

9. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 7 dnů ode dne předání díla. Pří

nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit ob j ednateli veškeré náklady a

škody, které mu tíiíi vznikly.

III.

Cena Vltl dílo 3.1 platební podmínky

l. Celková cena za provedení díla dle čl, I, této smlouvy je stanovena ve výši:

cena bez DPH 880 244,00 Kč

„Přívocl VN ::v NN, uafostanice
pro

areál AQUAPARKU, Frenštát pod Radhoštěm“ 4



K ceně bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty V souladu se zákonem č, 235/2004

Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

2. Jedná se o přenesenou daňovou povinnost dle zákona O DPH, Výše uvedená CCl'la je C3110“

a celou dobu dila až do dílanejvýše přípustnou je platná po provádění předání obj ednateli.

Podkladem
pro

uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 02.11.2020,

která byla v ramci zadávacího řízení vyhodnocena jako nej výhodněj ší.

3. Cena uvedená V tomto článku je konečná ?u zahmuj e veškeré náklady spojené plněním

předmětu díla. Cena je speciñkována V položkových rozpočtech, které jsou nedílnou

součástí této smlouvy (Příloha ě,l ).

4. Zhotovitel se může domáhat přiměřeného zvýšení ceny pouze v případě., že budou

objednatelem vyžádány dodatečné práce, nezahmuté do rozpočtu.

5. Pokud obj ednatel bude požadovat práce nad rozsah díla dle smlouvy (vícepráce) nebo jiné

změny, budou tyto předem písemně odsouhlaseny objednatelem, a to Za podminky, že

bude současně předem doloženo ocenění všech takových víceprací či méněprací.

6. Cena za veškeré vícepráce či
změny díla SC řídí jednotkovými cenami

Přílohy
ČJ smlouvy,

ceny prací neobsažených v této příloze budou stanoveny podle ceníku URS V cenové

úrovni ke dni podpisu smlouvy.

7, Veškeré změny ceny díla je možno provést pouze na základě písemných dodatků k této

smlouvě.

8. V souladu ustanovením zákona O DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění V rozsahu

skutečně Za kalendářní měsíc. Dílčí odsouhlasenéprovedeného plnění plnění obj ednatelem

V soupisu skutečně provedených praci a zji šťovacím protokolu, včetně dohody O ocenění,

se považuje Za samostatné 7danitel né plnění uskutečněné posledni pracovni den měsíce.

Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou

součástí bude soupis provedených prací a zj išťovací protokol obojí podepsané

zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor stavebníka.

9, činí 30 dnů od data doručení FakturaSplatnost faktury jejího prokazatelného obj ednateli.

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb„, O účetnictví, ve

znění pozdčj ších předpisů, a dále zákona 0 DPH a občanského zákoníku,

Obj ednatel neposkytuje zálohy předem,

10. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písni, ) e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

vcřej né správě a O změně některých zákonů (zákon 0 finanční kontrole), ve znění

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly

prováděné V souvislosti s úhradou zboží nebo služeb Z veřejných výdajů.

ll, Zhotovitel je povinen doručit daňový doklad obj ednateli prokazatelně nejpozději do 17,

dne měsíce následujícího pO měsíci, ve kterém bylo uskutečněno zdanitelné plnění.

Smluvní pokuta, kterou jc obj ednatel oprávněn účtovat zhotoviteli, činí 0,05 “/0 Z částky

přenesené DPH dle § 92 zákona O DPH za každý den prodlení s nesplněním této

povinnosti.

„Přívod VN u NN, uafnstanice
pro

areál AQUAPARKU, Frenštát pod Radhoštěm“ 5



IV.

Staveniště

l. Ohj ednatel předá zhotoviteli staveniště na podkladě písemného zápisu proste' práv 41

závazků třetích osob.

2. Zápis 0 předání a převzetí staveniště musí obsahovat zejména tyto údaj e:

a) vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest a vstupů na staveniště;

b) napoj ovací body médií,

3. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veškeré zařízení staveniště k zaj ištěni a provedení

všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení

díla.

4. Zhotovitel se zavazuje vyklidít a vyčistit staveniště do 5 pracovních dnů od převzetí díla

obj ednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

5, Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdravi všech osob v prostoru staveniště,

dodržování a at BOZP včetněbezpečnostních, hygienických požárních předpisů prostorů

zařízení staveniště, bezpečnosti silničního provozu V prostoru staveniště.

6. Zhotovitel odpovídá V plném rozsahu Za provoz na staveništi.

7. Zhotovitel je povinen zabezpečit stavcniště proti vniknutí nepovolaných osob a dále

zabezpečit staveniště proti možnosti vzniku úrazu nepovolaných osob.

84 Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveniští pořádek a čistotu, na svůj náklad

odstraňovat odpady či nečistoty vzniklé jeho činností, a to V souladu s příslušnými

'il 0 likvidaci Zhotovitelpředpisy, zejména ekologickými odpadů. je povinen předložil

objednatelí písemné potvrzení, že S veškerými zbytkovými či
vytěženými materiály

ze stavby av renovace bylo naloženo V souladu S příslušnými předpisy, zejmena

ekologickými a o likvidaci odpadů a současně [010 doloží kopiemi dokladů 0 likvidaci

odpadů.

V.

Způsob provádění ?Na

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla sjednaný V čl. I. smlouvy ve spoj ení

oceněným položkovým rozpočtem (viz příloha či této smlouvy) s odbornou péčí, na svůj

náklad F2' na sve' nebezpečí V době sjednané V čl. II. smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen k řádnému provedeni dila opatřit na svůj náklad veškeré Výrobky,

stavební a stavební V takovém technicke'hmoty materiály, počtu kusů, specifikace, jakosti,

provedeni, hmotnosti, výrobních technických parametrů (rozměrů), jak j sou specifikovány

V položkovém rozpočtu, pak V takovém množství., hmotnosti, jakosti a výrobních

technických parametrů (rozměrů), aby mohly být použity k řádnému ukončení díla.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo Z hlediska technického V souladu a zejména V rozsahu

oceněného položkového rozpočtu (viz příloha č, l této smlouvy), ale též V rozsahu jiných

„Přívod VN a NN, trafostanice
pro

areál AQUAPARKU, Frenštát pod Radhoštěm“ 6






















